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ainus olümpialootus.. 
Olümpiamängudl on avatua. Kaks suurt tulipunkti: Kas Jaa-
pan platseerub teiseks ja kes võidab maratoni? 

Ootame sini-must-valget olümpia võidumasti! 
roarjel. Kõigi aegabe fuurim buetl ta» 
fus 10.000 meetri jookful poolakas 
Kufoänski ja foomlaste marjet, mis 
oma roägeroufelt ületas ifegt 
kuulja Bouin=KoIebmaife buelti Stolu 
fyolmt mängubel. Kui uskuba \aabvL* 
nub teateib, ftis oleroat Kufocinski maa 
katnub barjutufel kotjutaroalt Ijea aja* 
ga: alla 30 minutit. 

£os Hngeleft olümpiamängub, — mil» 
lele pääfemine pikemat aega eesti atš 
leete roirgutanub parimatele faaroutis» 
tele ja mis üfytlafi meil palju bibes» 
tujt fünnitanub, — aroati laupäeroal 
piduliku tferemoomaga. 3ga mööburo 
päeto ja peaaegu iga mööburo tunnis 
be toob meile nüüb fuuri uubijeib Rau» 
gelt ookeani tagant, kus Raimas roõi» 
mäs rahwaste tjeittus, roõimas kon» 
kurents oma ratjroa keljabultuuri roõi» 
miste näitamifeks terroefe maailmale. 

ITTeile, eeftlastetc jääb Rutt fuure= 
maks ülesanbeks imetleba teiste rab,» 
roaste faaroutift ja fooroikorral roõr» 
relba neib oma Rangemate atleetibe ta» 
gajärgebega, feft meie maike rarjroas 
on roeel roäiRfcmalt efinbatub, kui jee 
roaft toõimaliR oleks olnub. Siiski 
kaks nime ro õ i ro a b ka (Eestit terroele 
maailmale furju panna. Itecb on 0 s * 
roa lb K ä p p ja fllfreb I R a a f t R . 
Suurimab lootufeb on panbub ' eftmefe» 
Ie, Rut mefjele, bes Ra roarem Uiur» 
tel rabrousroatjelistel roõiftlustel ja Ra 
roiimastel olümpiamängubel flmsterba» 
mis 1928 a. (Eestit maailmale tuttaw 
roaks teinub. flmsterbamis tuli Käpp 
roabamaablufes kergekaalu Rulbmebali 
omanikuks. Kas õnnestub fee talle Ra 
nüüb ? See on küfimus, millele lätjem 
aeg otfustaroa roastufe peab anbma. 
©otame fübame põkfubes, et roaft õn* 
nestub tal Ra feekorb oma fuurtiitlit 
kaitsta. €eine olümpiaatleet H. Htaa» 
fik on tagaplaanile jäänub, kuna te-
maft feniste faaroutiste najal palju ei 
Ua ennustaba, fiis raljulbaks ta faa= 
routis meib täiesti. Kuib näeme!? 

(Dlümpiamängube põneroufe keskufeks 
on kergejõustik, mille alabel roõifttu» 
feb alganub ja terroe näbala 
kestes lõperoab maratonijookfuga pu» 
rjapäeroal. Raljroab kõigift maailmakaar» 
teft on püübnub ennutufi telja £os 
Hngclefi roõimatikkube roõitjate kot)ta. 
Kuna feekorbfetel olümpiamängubel roa? 
na manber roäikfearroulifemalt efinba» 
tub, fiis beeb pinerous küfimufe üm» 
ber, Res faaroutab robkem roõite: 
Hmecrika roõi (Euroopa? Ka Hmeeri» 
ka fporbikirjanbus on pineroufe joone 
juft felles öucllis Ieibnub, kuna teifeb 
maailmajaob, toäfjematt feeborbfeteX 
mängubel, feuigi bomineeriroalt roeel 
baafa rääbiba ei faa, buigi „koIlane 
b,äbaol)t" 3aapanift üfja tõuful. Suu* 
rim buell Ameerika ja (Euroopa roarjel 
teftib igatab.es järgmistel alabel: joob* 
fubes 100—1500 m., kettaheites, kuu» 
Iitõubes, bümnefoõiftlufes ja roaft roei= 
bi ka kõrgushüppes, paralleelfelt fel» 
lele aga järgneb pinero tjeitlus mit» 
mel alal ka (Euroopa übfikute ritktbe 

Ütte oma ja maailma parima jooks» 
ja — paaroo Hurmi — on Soome feks 
puduks roijt baotanuö. 3HH5»i kong
ress ei anbnub luba Hurmi ftarbiks* 
Kuigi otfus ette aimataro oli, on ta 
fiiski palju kibestuft fünnitanub Soo» 
mele ja temale folibaarfetele riikibele. 
Soomlafeb on äbroarbanub, et nab Hur» 
müa üibfe ei jtarbi. Selle ät)roarbu» 
fe läbiniimine oli aga kaljelbaro ning 
nagu arroatub, et Soome tõi Hurmi 
obroribs profesfionalismi. ja ama« 
törismi fegastele roab,ekorbabeIe. Hur» 
mita on aga nüüb kergejõustiku ras» 
kema ala: maratonijookfu roõitja ku* 
fimus fuurelt larjtifeks jäänub. 

Hii "fiis feifab fportlik maailm lige» 
male kuu aega olümpiaroõiftluste kee» 
rifes ja fuurelt bjnnatub on neeb at» 
leebib ja ratjroab, kes feHes keerijes; 
kõige kõrgemale tõuferoab. UTeie, eeft* 
lafeb, püüame aga alla neelata kibes» 
tustunbe, mis meelgi roalitfemas (Eesti 
atleetibe mittefaatmife koljta üle ookc» 
ant ja jääme lootma, roaft et)k ket» 
kib fiiski korraks (Eesti lipp £os Hnge* 
lefi roõiburoarbasfe?! 

Osvaldi K ä p p 
Olümpiavõitja 1928. 

§ Kord vaatas hing 
1 põlgusega keha poole : 
1 ja sellal see põlgus oli 
H kõrgeni kõigest: — ta 
§§ tahtis, et keha oleks 
1 kõhn, inetu, nälginud. 
1 Nii arvas hing ära lip
il sata keha ja maa või-
i mu alt. 
I Oo — see hing ise 
1 oli alles kõhn, inetu ja 
jj nälginud : ja julmus oli 
1 selle hinge naudin-
1 guks. 
1 Aga teiegi veel, mu 
i vennad, öelge mulle: 
g mis kuulutab teie keha 
1 teie hingest ? Kas teie 
§ hing ei ole vaesus ja 
1 sopp ja vilets rahul-
I olu? 
§§ Nietzsche: Nõnda kõ-
1 neles Zarathustra. 

file:///aabvL*
http://igatab.es


E E S T I S P O R D I L E H T Nr. 39 

teenasf amsterdami» 
Lühike tagasivaade modernaja olümpiamängudele. 

Nüüd, mil need read lugejate ette 
jõuavad, on juba avatud kümnes 
olümpiaad Los Angelesis. Kogu maa
ilma spordihuvi on koondunud Ka-
liforniasse, kuhu on kogunenud maa
ilma parimad sportlased, ühes sel
lega tuletatakse ka meelde senipee-
tuo olümpiamänge. Kuna meil seni 
pole kuskil antud ülevaadet kõigist 
modernaja mängudest, siis püüame 
seda siinkohal teha, andes ühtlasi 
ülevaate olümpiamängude arenemisest 
ja saavutiste tõusust viimase 36 a. 
jooksul 
Ateena 1896. 

Olümpiamängude ellukutsuja oli 
teatavasti prantslane, parun Pier-
re de Cobertin, kes suure propagan
da ja avaliku korjandusega kogus 
130.000 drahma esimeste modernaja 
olümpiamängude läbiviimiseks. Sellest 
rahast poleks kaugeltki piisanud, kui 
poleks leidunud spordimätseeni Ave-
jpoffi, kes annetas komiteele miljon 

Maakonnarekordid 

vabaks. 
3ga liikumine, olgu ta Uis milline 

tabes, roõib ebeneba ja areneba ainult 
jiis, kui tal on mingi õigustatu kans 
öesibec, põhimõte. tDastajel korral 
muutuks jee liikumine abfurbfeks nars 
rufeks. ITTts mõte oleks fõjarojäelistel 
õppustel, kui nenbe Hbjks ei oleks kass 
nuttaba kobanikke oma kobukolbe uaitss 
mtjete, mis mõte oleks jportimijel ja 
sportlikel toõtjttustet, kui nenbe îljtfes 
ei oleks kaswataba kobanikke kerjas 
Hjelt tublibeks ja roastupibäraateks? 

Kuib — paljajr ibeeft ei piija Iti= 
kumtje kanbmifeks masfibesfe. ITtete et 
b,akka nõubma, ei jaagi nõuba ükjtks 
fportlastett, et fetleks, et meie raimas 
tuletoikus oleks tugero ja toõimas, te* 
ma, ütleme, Peeter Kuujik iptab kolm 
korba näbalas tjarjutama fporbiroäljat 
jookje, kaugusbüpet ja kuulitõuget. (Ei. 
Selleks on ibee liig kaugel igapäewas 
feft eluft, et teba rakenbaba toat)etult 
ellu. 3bee peab leibma enne omale abi* 
mebt, mis on enam reaalfel, tnam igas 
päeroafes elus bomineeriroat pinnal, ais 
les jiis roõib ta päkata kaubjelt enb 
panema maksma. IDäfje on jõbureib,&es 
tätbaroab teenistuskol|ustuji eeskujulis 
kult a i n u l t bijtjiptiini ja ibee jun* 
nii, enam on eesplaanil ikka ijiktts 
kub tjuroib, nagu aukõrgenbuje ja joos 
õustuste jäämine jne. Seega inbitoibuas 
Itftlikkube huroibe rakenbamine ibee 
teenistusse kujutab enbaft teatama Uis 
kutnije ebafirottmije jüsteemi. 

Sporbis on jelleks ebaftroiijaks abis 
tijeks kehakultuuri mõttele falapäras 
ne, paljutaottetaro ja paljukirutaro 
nõiajõnake — t e k õ r b . Kui poleks 
rekorbtt, kui poleks roõimalujt olla eji* 
mene, jiis oleks maga toätje neib, kes 
jääraab truuks fporbiroäljabele. 

XDtintafel ajal on meil toaga patju 
taägitub ja kirjutatub jellejt, et jport 
tuleb müa prorotntji, masjibesje. Sel 
teel ongi juba faaroutatub palju ja 
meie ei faa oma maa jportlikku tõus 
ju tänatou ja aasta tagaji roõrrelbagi 
mingi teife ajamai] emikuga — nit 
peabpöötitamalt kiite on olnub jporbi 
Ietotk masjibesje. Onapäeroat peatoab 
juba kütabkt oma roabel jagebaji roõtjts 
lujt, rääkimata fuurematejt ükjustejt. 

Kuib — kaua ei lätje fee ainult 
felles fuunas. 3uba tjakkab maajports 
laste juutejt ja tootejt, ürgjõulijeft mass 
jtjt kristattifeeruma toälja ükjikuib 
tippfaatmitistesmek.t, kes on peajagu 

drahma. Nii ehitati vana eeskuju jä
rele Ateena staadion, mis mahutas 
80.000 pealtvaatajat. Olümpiamängu
de "ajal oljd kõik kohad täis. Jook
surajad olid halvad ja kõvad, ring1 

oli Vana-Kreeka eeskujul nurgeline. 
Peäle eurooplaste oli esindatud ai
nult Ameerika, kelle aÜ2edid juba 
...elle esimese olümpiaadi ajal endid 
maksma panid. Nad võitsid kõik 
kergejõustiku alad, ainult 800 ja 
1500 m. jooksud läksid inglastele. 
Esimese maratonijooksu võitis kreek
lane L o u i s rahva pöörase juubel-
duse saatel. Sakslased domineerisid 
võimlemises, ungarlased ujumises 

voma Halmay ja Halosiga. Austerlased 
Scheff ja Schmal olid võidukad rat-
.dsõidus. See olümpiaad oli sifiski 
enam rahvusvahelise ulatusega rah
vapidu, kui spordivõistlus. 

Pariis 1900. 
Esimestel mängudel hellitati loo-

tusir et sportlik liikumine neist pea
te hiiglasammudega edasi läheb, 
kuid neli aastat hiljem Pariisis pee
tud olümpiaad tõi pettumuse. Sel 
aastal peeti Pariisis maailmanäitust 
ja olümpiamängud jäid selle ettevõt
te varju. Staadion oli ehitatud vi
letsasti ja ei mõjunud kuigi impo
neerivalt. Ainult hiilgesaavutised, nüV 
ia näitasid need harvad atleedid, 

kes võtsid olümpiaadist osa, pääst
sid võistlused. Saksa-ameeriklane 
Kraentzlin sooritas selle, mille ainult 
Nurmi korranud on: ta võitis neli 
meistritiitlit, 60 m. jooksu, mõlemad 
tõkkejooksud ja kaugushüppe. Amee
riklane Järvis võitis 100 m. 10.8, 
Tewkesbury 200 m. 22,2, Lõng 400 
m. 49,4. Inglismaa võitis jälle kesk
maad. Tysoe kattis 800 m. 2.01,4 ja 
1500 m. 4.06,0. Prantslane Teato või
tis maratonijooksu ja ungarlane 
Bauer kettaheite. Teistel heite ja 
jooksualadel, samuti hüpetes domi
neerisid ameeriklased. 

St. Louis 1904. 
Mõjutatud selles Ameerika linnas 

peetavast maailmanäitusest, oli St. 
Louis olümpiaad enam ameerika oma 
pidustus, kuna sealt võtsid osa eu
rooplastest ainult sakslased ja un
garlased, üks Ameerikas elutsev 
kreeklane võitis tõstmise ,ja üldse, 
130 auhinnast omandasid euroopla
sed ainult 13. Staadion ise oli tava
line puuehitis, ainult jooksurajad olid 
perfektsed. Ameeriklased olid igal 
alal suured võidumehed. Hahn või
tis 100 m. 11,0 ja 200 m. 21,6, Hill-
mann jooksis 400 m. 49,2, Light-
body sai kaksikvõidu, joostes 800 m. 
1.56,0 ja 1400 m. 4.05,4. Schul või
tis 110 m. tõkkejooksu ajaga 16,0. 
Maratonijooksu võitis Hicks ajaga 
3:28.53,0. Kaugushüppes saavutati 
esmakordselt üle seitsme .. meetri, 
Prinstein oli see mees, kes hüppas: 
7.34. Kõrguse võitis Jones 1.80 ja 
teiba Dvorak 3.50. Heidetest võitis 
Sheridan ketta 39.39, Flanagan va

sara 51.23 ja Rose kuuli 14.80. Uju
mises domineerisid siiski euroopla
sed. Halmay, Ungari, võitis 100 y. 
ajaga 1.02,8, miili ja poolmiili saks
lane Rausn. 
Ateena 1906. 

Kreeklased tegid olümpiakomitee
le ettepaneku, et iga olümpiaadi va
hel, kahe aasta pärast peetaks Atee
nas, kui muistses olümpiahällis, n. n. 
vahemängud. Sellega oldi ka päri, 
kuid neid vahemänge peeti ainult 
üks — 1906. aastal. Selleks puhuks 
oli ehitatud marmorstaadion 60.000 
pealtvaatajale ja võistlustest võttis 
osa 14 rahvust. Ameerika oli esin
datud tugevasti, esmakordselt esines 
ka Aafrika egiptlaste kaudu. Esma
kordselt võttis olümpiaadist osa ka 
Soome, kes saavutas „Isa"-Järvisei 
kaudu võidu kettaheites, üldse aga 
tagajärjed olid palju halvemad, kui 
St. Louisi omad. Maratoni võitis ka
nadalane Šnering 2:50.51,0. 
London 1908. 

Suureks pöördepunktiks moodsas 
olümpiaspordis olid Londoni olüm
piamängud. Sportliku tõusu laine oli 
juba jõudnud vallutada maailma ja 
igal alal näidati tagajärgi, millistest 
ei võidud varemalt näha undki. 21 
rahvust 2700 võistlejaga võttis Lon
donis osa, sellest arvust 480 kuulusid 
talveolümpiaadile. Ka Londonis do
mineerisid ameeriklased, kuid lühi-
jooksude hegemoonia oh neilt võe
tud. 100 m. võitis lõuna- afriklane 
Walker 10,8 ja 200 m. kanadalane 
Herr 22,4. 400 meetri jooksu võitis 
küll ameeriklane Carpentier, kuid ta 
diskvalifitseeriti, kuna takistas sihi
likult kaasjooksjaid. Londoni „Nur-
miks" oli inglane Sheppard, kes 800 
meetrit võitis itaallase Langhi ja 
sakslase Baueri ees 1.52,8 ja 1500 m. 
4.03,4. Ameeriklane Smithson püsti
tas 110 m. tõkkejooksus uue maa
ilmarekordi ajaga 15,0. Olümpiare-
kordid aina kukkusid. Bacon jook'-
sis 400 m. tõkkeid 55,0, Flanagan 
heitis vasarat 51.00, rootslane Lem
ming võitis odaheite 54.82. Kõrgus
hüppes saavutas ameeriklane Porter 
1.90 ja kolmikhüppes inglane Ähear-
ne 14.92. Kaugust hüppas Irons 7.48 
ja teivast Gilbert 3.71. 

Teist korda tuli maratonijooksu 
võitjaks ameeriklane. Hayes kattis 
maa ajaga 2:55.18,0. Vehklemises 
pääsis esmakordselt juhtivale kohal? 
Jngari. Fuchs võitis mÕÕgavehklemi-
se, florett läks prantslasele Aliber-
tile. Ujumises domineeris Inglismaa, 
ainult 100 m. läks Ameerikasse. Rat
tasõidus võitis amult prantslane Tan
dem ühe koha, kõik teised olid ing
laste päralt. 
Stokholm 1912. 

Kui juba London oU teatavaks 
pöördepunktiks edu poole, siis Stok
holmi olümpiaad kujutas endast en
nesõjaaegsete mängude pärlit. Roots
lased tahtsid, maksku mis maksab, 
teha kõik, et olümpiaad oleks täius
lik, nad ei hoolinud kuludest ja ehi-

Mt SPORTLASED! 
Lõbusaim koosv i ib imisekoht — 

UST EA§ 
K a b a r e e - Dancing - Restoraan-Baar 

Igal õhtul muusika ja kabaree. 

kõrgemal ümbruskonnalt, kõrgemat oma 
kobalikeji jaaroutisteft. Itenbe meeste 
olukorb on jelietõttu aga küllaltki imes 
lik, et kuigi nao taroatisteft maajports 
lastet ajemejt kõrgemal on, et küüni 
nab fitskt meie ülbiste tippfaarouttste 
juure. Hao on nagu mingis tübtkus. 

Rekorbil on maal fporbi eöenbami= 
fel juur tätjtjus. lUaaitmarekorbitent 
aga ka paremab maajportlajeb meel et 
küüni, kuna neeb rekorbib on aetub 
liig kõrgele linnabe poolt. Siin tuleb 
amaba parematele maajporttastele roots 
maius püstitaba maakonnarekorbeib. 

mis konkurentjile juurenbaroalt ja pi* 
netoakstegemalt mõjub. €ejtkätt tuleks 
Ijarjus ja tartumaa rekorbib mabas* 
taba Gaittnna ja tEartu rekorbiteft. 
3äägu ebaspibi maakonnale omab ja 
linnale omaö ttppjaarouttfeb. ttiimiijt 
rat)ulbame maajporttaji ja ka Untas* 
tel pole jelle toastu mibagi. Goimiba 
on jee lit)tne, tuleb titjtfalt lahutaba 
näit. tallinna rekorbib karjumaa omtjt 
ja miimafeb roakantjeteks kuulutaba. 
Kinblasti on fee jamm elustamaks 
elikjiiriks meie mwakonbabe paremas 
tele fportlastele. 2. p . 

tasid staadioni, mille sarnast pol
nud nähtud varem ei ta ehitiste mo
numentaalsuse ega ka radade per
fektsuse poolest. Kõik oli valmista
tud tõeliseks suurkonkurentsiks jg 
kõik tehnilised eeltingimused luba
sid panna võistlejad välja viimase. 
On praegusenigi maksev sõna, et 
ehk küll hilisemad olümpiamängud 
trumpavad Stokholmi üle oma saavu
tiste tasemelt, ei suuda ilu poolest 
Stokholmi enam keegi ületada. 

Esmakordselt olid seal tugevasti 
esindatud soomlased. Kolehmainen oli 
olümpiaadi kangelane. Ta võitis kolm 
ala. 5000 m. lõi ta prantsuse jooksu-
ime Jean Bouini 14.36,6, 10.000 m. 
ameerika indiaanlase Tevanima ja 
peale selle omandas esikoha takis
tusjooksus. Muidugi olid ameerikla
sed, kes oma erilise laevaga olüm
piaadile sõitsid, peremehed oma ala
de^, nagu alatigi. Võidud ja tiitlid olid 
neile nagu ette „kinni pandud". Ing
lane Jackson võitis 1500 m. ajaga 
3.56,8, rootslane Lindblom võitis kol
miku 14.76. Kettaheite võitis soom
lane Taipale 45.21, ta võitis ka ka
he käega heite. Lemming võitis oda 
60.64. Kahekäega oda läks soomla
sele Saaristole. Kõik muu oli amee
riklaste saak. 100 ja 200 m. võitis' 
Craig 10,8 ja 21,7, 400 m. Reidpath 
48,2,' 800 m. tegi Meredith maailma-
^ökordi ajaga 1.51,9, 110 m. tõkkeid 
võitis Kelby 15,1. Kaugust hüppas 
Gutterson 7.60, kõrgust Richards 1.93, 
teivast Babcock 3.95. KuuUs oli esi
mene ameeriklane McDonald 15.34 
ja vasaras McGrath 54.74. Uudis-
alades, mitmevõistlustes domineeri
sid põhjamaalased. Kümnevõistluse 
võitis rootslane Wieslander, viie
võistluse norralane Bie ja modern 
viievõistluse rootslane Ljlliehök. 

Olümpiaadi ajal 

P @ d D igaüks lugema 

Eesti SporailGQle. 
Lõuna-Aafrika pääsis olümpiavõit

jate hulka Mc. Arthuri kaudu, kes; 
võitis maratoni 2:36.54,9. Ujumises 
näitas Ameerika, et ta tõu
suteed sammub. Duce Kahnamoku rik
kus 100 meetris ühe-minuti-piiri ja 
Hebner võitis 100 m. seljali, kusjuures 
ta oli esimene ,kes ujus seljacrawll 
Maadluses domineerisid soomlased. 
Maailmakuulsuse sai ka eestlane 
Klein, kes maadles Asikaisega 11 
tundi. Stockholmis elas spordimaailm 
üle ka ühe oma suurema kaotuse. 
Kümnevõistleja ,indiaanlane Thorpe, 
kes saavutas mängides maailmare-
korde ja näitas sel võistlusalal lausa 
üliinimlikke saavutisi, diskvaUfitseeriti, 
kuna ta oli mänginud elukutselisena 
pesapalli. See oli suur hoop kerge
jõustiku maailmale. Jalgpalliturnüri 
võitis ülekaalukalt Inglise. 

Hntverpen 1920. 

' Kuna 1916. aastal Berliinis pidami
sele tulev olümpiaad maailmasõja tõt
tu ära jäi, peeti järgmine suurvõist-
lus 1920. aastal Antverpenis. Et 
dus kaunis ebakorrapärane, samuti 
sportlik organisatsioon oli sõja all 
kannatanud, oli ka mängude korral-
esinesid paljud Euroopa rahvad nõ'-
gemalt tavalisest. Ameeriklased olid, 
vaatamata sõjale, oma endise olukor
ra juures, ja ka prantslased panid 
ena maksma tubli spordirahvana. Sel
lest olümpiaadist võttis esmakordselt 
osa ka Eesti iseseisva rahvana. Soom
lased näitasid oodatut—nad olid tublid 
nagu alati. Püstitati üheksa olümpia-
rekordi kergejõustikus ja kuus ujumi
ses. Esmakordselt olid väljas selli
sed suurused nagu Guillemot, Nurmi 
Paddock, Thompson. Maratoni õi-
tis soomlane Kolehmainen, teiseks tu
li eestlane Lossmann. Foss hüppas 
teivast 4.09, Thompson jooksis 110 m. 
tõkkeid 14,8. Mgyra heitis oda 65.78. 

(Lõpp 5. leheküljel.) 
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Kusocinsky võitis siiski. Kuulitõuke „nõrgad" i 
Kanada oma. Tõstmises uus oliimpiarekord. 

Kõrgus 

10. otümptoao atoatt laupäewal £os 
Hngelejis juure piöuliftkufega USH 
afeprefioent (Eurtifc poolt. (Dlümpias 
roanöe anöis roeijfcleja leitnant Galnan. 
Rabroaft 105.000. (Eesti uarjeln&melis 
ne meesnonb oli befitees 12. flroatnife= 
tferemooniat Kaunistas 20004iiKmelne 
laulukoor. Ka loeti fpovtlastele ette 
pierre öe Robertini läkitus. 

(Efimejel päeroal oliö ainult tõste= 
roõijtlufeo, millistejt ofaroõtt Kaunis 
fjõre. 
Ameerika-Briti duell 400m. 

tõkkejooksus. 
Los Ängeles, 31. juulil. Olümpiaadi 

kergejõustikuvõistlused avati 400 m. 
tõkkejooksu eeljooksuga. 

Esimese eeijooksu võitis ameerik
lane Morgan Taylor, aeg 55,8; tei

ses eeljooksus tuli esikohale Tisdalf 
(Iiri/"aiaga 54,2; kolmandas eeljook
sus tuli võitjaks Healey (Ameerika), 
aeg 54,2; neljanda eeijooksu võitja 
oli itaallane Facelli 55,0. 

400 meetri tõkkejooksu esimeses 
poolfinaalis tuli võitjaks Hardin — 
Ameerika — aeg 52,8; teinei Taylor 
— Ameerika — pool meetrit järel, 
kõhnas Burghley — Inglise — üks 
meeter järel. 

Teises poolfinaalis võitis Tidsaijf 
(Iiri) 52,8; teine Areskoug (Rootsi) 
üks meeter, järel; kolmas Facelli 
(Itaalia). 

J o n a t h j a a m e e r i k l a s e d 
v õ i s t l e v a d 1 0 0 m. p ä r a s t . 

100 m. esimese eeijooksu võitis 
Ameerika neeger Tolan 10,9; teise — 
Simpson (Ameerika) 10,9; kolman
da — Jonath (Saksa) 10,6; neljanda 

Kaks märga rekordit. 
Mõtl ikult 1 0 0 0 j a T r a h o v i l t 2 0 0 m e e t r i s . 

Metcalfe (Ameerika) 11,0; kuuenda 
— Lut (Argentüina) 10,8; viienda — 
Joubert (Lõuna-Aafrika) 11,0 ja seits
menda — Yoshioka (Jaapani) 10,9. 

Esimese vahejooksu võitis neeger, 
Tolan ajaga 10,4, mis on uus olüm-
piarekord; teise — Simpson (meeri-
ka) 10,7; kolmanda — Metcalfe — 
Ameerika — 10,7; neljanda — Jonath 
(Saksa) 10,5. 

Kuulitõuge: Sexton-Gray 
Douda. 

Kuulitõuke lõppvõistlusel tuli esi* 
tneseks1 Sexton (Ameerika) 15.96, mil
lega seadis uue olümpiarekordi. En
dine rekord oti ameeriklase J. Kucki 
nimel 15.87. Teiseks tuli Rothert — 
Ameerika — 15.67; kolmas Douda 
(Tshehhi) 15.60; neljas Hirschfeld — 
Saksa — 15.56; viies Gray — Amee
rika — 15.54; kuues Sievert — Sa!k-
sa — 15.26. 

K u s o c i n s k y v õ i t i s s o o m l a 
s e d u u e o l ü m p i a r e k o r d i g a . 

10.000 m. jooksu võitis poolakas 
Kusocinski ajaga 30.11,4, mis on uus 
olümpiarekord. Endine rekord kuu
lus Paawo Nurmile ajaga 30.18,8, 
Teiseks pääsis soomlane Iso-HolloA 
kolmandaks soomlane Virtanen. Nel
jandaks tuli sakslane Syring, viien
daks Lindgren (Rootsi), kuuendaks 
Remjrez (Mehhiko). 

K õ r g u s h ü p p e s A m e e r i k a 
s a i l ü ü a . 

Kõrgushüppe võitis McMaughton /— 
Kanada — tagajärjega 1.96; teiseks 
tuli van Osdel (Ameerika) 1.96; kol

mas Toribio (Filippiintd) 1.96; neljas 
Johnson (Ameerika) 1.94; viies Rei-, 
nikka (Soome) 1.94, kuues Kimur.a 
(Jaapan). 1 

N a i s t e o d a a m e e r i k l a n 
n a l e . 

Naiste odaheites tuli esikohale 
ameeriklanna! Didrikson, kes saavu
tas 43.71; teiseks sai Braumüller — 
Saksa — 43.53; kolmas Fleischerj — 
Saksa — 43.33; neljas Simpson —< 
Jaapan — 39.05, viies Gindefe — 
Ameerika — 37.85. 

V e h k l e m i s e s k o n k u r e e r i v a d 
USA, I taa l ia j a [Prant suse . 

Vehklemisvõistlustel Ameerika või
tis Argentiina 16:0, Taani Mehhi
kot 16:0, Prantsuse Argentiinat 12:4. 

T õ s t m i s e k u l d m e d a l i d S a k 
s a l e j a P r a n t s u s e l e , 

Tõstevõistlustel tuli poolraskekaai-
lus esikohale Hostin (Prantsuse), saa
vutades kogusummas 803 inglise nae
la, üksiktõsted olid järgmised: ka
hega surumine 225,5 naela, kahega 
rebimine 247,5 naela ja kahega tõu
kamine 247,5 naela. Teiseks tuli 01-
sen (Taani) 792 naelaga, kolmas 
Duey (Ameerika) 726 naela. 

Keskkaalu olümpia võitjaks tuli 
sakslane Ismayr, 759 naelaga, püsti
tades ühtlasi uue olümpiarekordi. Ta 
tõsted olid: kahega surumine 225,5 
naela, kahega rebimine 242 naela ja 
kahega tõukamine 291 naela. 

Teiseks tuli Galimberti (Itaalia) 
748 naela, kolmas Hipfinger, (Austria) 
742,5 ,neljas Francois (Prantsuse) — 
737 naela. 

Esivõistluste crockid: vasemalt: Mõtlik, Havist,Trahov. 

£aup. ja pürjap. peeti Kateroi kot* 
ta&ujel ujumije ja roettebüpete efi= 
•jjõijtluji. (Dfatoõtt oli rõõmustaroal toit-
il elato, eriti noorte klasjis toõrfub 
peäle lubatoaiö ttttetoi&umelu' (Eartujt 
ja fjaapjaluft. 

tDettetjüpetes tuli metjtri&s tjakkaja, 
?es on eriti roormis, naismeijtri&s — 
.r.nu&e roõijileja (Djeroto. tDäljaspoot 
toõiftlujt tegi Ijüppeiö Ceip3tgi meister 
(Brosse. 

Korralõus laöus, raf]U>aft mõlemal 
Reioal palju. 

Tagajärjed: 
• ••J m. vabalt poistele (alla 15 a.): 

Kivistik (Tartu Veesp. klubi) — 
,4; 2. Hollberg (Tallinna Kalev) — 

'42,5; 3. Ambel (Tall Kalew) — 44,1. 
50 m. vabalt tütarlastele (kuni 18 

Aastani): 1. Pärli (Tartu Äkad. Spor
diklubi) — 41,2; 2. Reiter (Tallinna 
Kalev) — 44,6; 3. Einmann (Tallinna 
jialev) — 45,8. \ 

50 m. vabalt poistele (kuni 18 a.): 
, Muido (Tall. Kalev) — 32,9; 2. 

Neumann (Tar.tu Veespordi kl.) — 
34,3; 3. Prints (Tartu Veespordi kl.) 
— 34,3. 

50 m. vabalt tütarlastele (kuni 15 
a.): 1. Parts (Tall. Kalev) — 47,b, 
2. Ruut (Haapsalu Läänela) — 51,4; 
3. Varsam (Tall. Kalev) — 52,8. 

1000 m. meestele: 1. Mõtlik — 
15.31,6 (uus Eesti rekord. Endine oli 
i.,08,0); 2. Volke — 16 32,9; 3. Bach
tejeva — 18.40,1. Kõik Tallinna Ka
levist. 

50 m. selili poistele (kuni 15 a.): 
1. Tamm (Tall. Kalev) — 47,5; 2. 
Rosenberg (Haaps. Läänela) — 47,8; 
J. Länsberg (Tall. Kalev). 

100 m. rinnuli poistele (kuni 18 a j ; 
1. Gröön (Tall. Kalev) — 134,6; 2. 
Prints (Tartu veesp. kl.) — 1.34,9; 
3. Kell (Tall. Kalev) — 1.36,7. < 

100 m. selili tütarlastele (kuni 18 

a.): 1. PärÜ (Tartu Äkad Spordikl.J 
— 1.48,5; 2. Reiter (Tall. Kalev) — 
1.53,2; 3. Vucht (Tall. Kalev) - r 
1.57,5. 

50 m. selili tütarlastele (kuni 15 
a.): 1. Parts (Tall. Kalev) — 51,2; 
2. Ruut (Läänela) — 56,0; 3. Varsam 
(Tall. Kalev) — 64,3. 

Esivõistlused jätkusid pühapäeva
õhtul kell 6, kus saavutati tagajärgi: 

100 m. vabalt: 1. Mõtlik 1 12,5; 2, 
Kuusk (Tartu Veesp. kl.) —' 1 14,9; 
3. Volke — 1.15,6. 

100 m. rinnuli: 1. Trahov — 1.22,9 
(uus Eesti rekord); 2. Havist (T. 
Veesp. kl.) — 1.28,4; 3. Tannvald 
— 1.35,0. • 

100 m. rinnuli naistele: 1. Marten 
1.42,3; 2. Lõsjuk — 150,7; 3. Lipp 
— L53,6. l i l 

100 m. seljali poistele (kuni 18 a.): < 
1. Muido — 1.35,6; 2. Neumann (T. 
V. K.) — 1.35,1; 3. Kell — 1.40,0. J 

100 m. rinnuli tütarl. (kuni 18 a.);r$ 

Viiding kuuli 
15.34,5 

Pühapäeval peeti Pärnu Vapruse 
10 a. juubelit, mil kergejõustiku 
võistluste osas saavutati järgmisi tu
lemusi: A. Viiding kuuli 15.54,5, A. 
Kongas kaugust 6.70, kõrgust Gerl 
Schmidt 1.85, A. Kongas ja Ä. Vii
ding kumbki 1.75, 1500 m. Klemmer, 
4.15,6. Pikemalt järgmises lehes. 

Prantsuse kuuendat korda 
järjest Davis-pokaali 

omanikuks. 
Tänavune Davis - pokaali finaal 

Ameerika ja pokaalikaitsja Prantsu
se vahel lõppes jällegi viimase, või
duga. Võit kujunes eeldatust suure
maks, kuna Ameerika ainult ühe või
du saavutas. Selle tõid Allisson — 
van Ryn paarismängus Cochet — 
Brugnoni üle 6 :3 , 1:113, 7:5, 4:6 
ja 6:4. Üksikmängudes langesid kõik 
võidud Prantsusele, keda esindasid 
Borotra ja Cochet. Pinevaim heit
lus oli Cochet ja Vinesi vahel 4:6, 
2 :6 , 7:5, 8:6 ja 6:2. Üldtagajärg. 
kujunes seega 4:1 Prantsuse kasuks, 
kes kuuendat korda järjest seega po
kaali võitis. 

Jaago kaotas. 

/^Ž^/M^w,^^ 

^ ^ S y ^ R e i ^ r 1 - ' ^ ^ ^ 1 1 1 ! ^ Budapest, 28. juulil. Jaan Jaago, 
50 m.' rinnuli poistele (kuni 15 a.): ^,3 ^ s kqhtas ungarlase Czajaga juba 

1. Volber - 45,6; 2. Tamm - 46,0;K ;] t G 1 , s t ko*!?n ' k a o t a s
+ *?.' "ffffif 

3. Kivastik (TVK) — 49,6. 
200 m. seljali meestele: 1. Havist 

— 3.25,1; 2. Trahov — 3.25,1; 5 
R. Tannvald — 3.36,8. 

100 m. seljali naistele: 1. Mahoni 
— 1.45,5; 2. Rosenholm — 1.46,3; 
3. Marten — 1.48,0. 

400' m. vabalt: 1. Mõtlik — 5.59,0; 
2. Volke - 6.29,1; 3. Kuusk -
6.46,0. 

400 m. vabalt naistele: 1. Mahon. 
— 7.46,6; 2. Rosenholm — 7.55,8; 
3. Lõsjuk — 8.38,9. 

4X50 m.: 1. Kalevi I meeskond 
— 2.11,8; 2. Tartu Veespordi kjubi 
— 2.15,5; 3. Kalevi II meesk. „— 
2.24 2. 

' Veepallimatsh: Kalev — 7, TVK 
— 0. (Poolaeg 3:0). 

Vettehüpped: 1. Hakkaja — 116,18 
punkti; 2. Hirv — 93,83; 3. Jürgens 
— 78,20. 

Ligi 5000 inimest oli võistlust jäl
gima tulnud. Olgugi tähendatud, et 
Czaja nimi -ei oie nii väga tuntud, 
Euroopas. 

Astra — Kceenh. NMKÜ 5:2. 

28. juulil kohtasid Narvas A kl. 
Ida-Eesti ringkonna esivõistluste 
sarjas n. ü, Astra ja Kreenh. NMKÜ 
meeskonnad. NMKÜ meeskond, lah
jendatud vije: reservxnängijaga, pidi 
tahes-tahtmatta kapituleerima tugeva
ma vastase eies. Poolajaks suutis 
Astra ainult 2 väravat lüüa, teise.' 
poolajal veel 3, kusjuures NMKÜ 
omalt poolt ka 2 väravat kirja pa
neb. Nii lõppeski mäng 5:2 Astra 
eduks. Kohtunikuna Berger sai toime 
oma elu parima vilepartiiga, andes 
xervelt 3 {kolm!) ! l - m . lööki ja üld--, 
se juhtides mä,ngu haruldase täpsu
sega. 

„Eesti Spordileht" 
on müügil igal esmaspäeval ja nel
japäeval, s. o. ilmumise päeval järg^ 
mistes kohtades: 
Tapa raudteejaamas kell 19.20 
Tamsalu raudteejaamas „ 19.50 
jõgeva raudteejaamas „ 20.50 
Tar.tu jaudteejaamas „ 21.40 
Etea raudteejaamas „ 22.30 
Valga raudteejaamas „ 23.40 
Keila raudteejaamas „ 18.25 
Paldiski raudteejaamas „ 19.15 
Haapsalu raudteejaamas „ 20.40 
Kohila raudteejaamas „ 23.10 
TALLINNAS 
kõikudes ajalehe kiosvides kell 4 
peäle lõunat 

Teistes linnades on leht müügil 
igal teisipäeval ja reedel kell 9 
hommikul: 
Ajalehe kiosk Tapal 
Prüraani raamatukauplus Rakveres 
Nurk Rakveres 
Erna raamatukauplus Rakveres 
Rikkeni ajalehe kiosvis Rakveres 
Raudtee raamatukapis Rakveres 
I ajakirjanduse kiosk Ravveres 
Raudtee raamatukauplus Narvas 
Tartu ajalehtede kioskides 
Valga raudtee raamatuk. Valk 
Raudtee raamatuk. Võrus 
Fr. Siska — Võrus 
Jagomäe raamatukauplus Petseris 
N. Grönthali raamatukauplus Petseris 
Raudtee araamatuk. Raplas 
Raudtee raamatuk. Kohilas 
Tarvit.-Ühisus „Iva" — Paides 
Raudtee raamatuk. Järva-Jaanis 
H. Limberg — Türil 
Rumvoldt — Türil 
Edu raamatukauplus — Viljandis 
Mummi raamatukauplus — Viljandis 
Raudjala raamatukauplus — Viljandis 
Kalkuni raamatukauplus — Viljandis 
Vagneri kioskis — Viljandis 

: Raudtee raamatuk. — Pärnus 
jRuiso raamatukauplus — Pärnus 
; Kiosk nr. 2 — Mõisakülas 
Rausepa raamatukauplus Pärnus 
Kvarnström — Haapsalus 
„Läänlane" — Haapsalus 
F. Simson, ETK — Paldiskis 
Ajalehe kiosk — Paldiskis. 

(2IOIS 2IO ^oTolS 
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13234 korvpallis! 
Niisuguse rekordi tegid tapalased Järva-Jaanis. 

' • • • • • • • • • • 

Kolmapäeval, 27. skp. võistlesid 
Tapa tennis võrk ja korvpalli mees-
mceskonnad Järva-Jaanis. Üllatavalt 
võitis Tapa kõigil kolmel alal senist 
Järva parimat sel alal. 

Päeval ,kÕrvetava päikese paistel 
peetud tennisvõistlustel saavutas Ta
pa üldvõidu 3:1 Järva-Jaani üle. 
üksikmängudes võitis Rosenstein (J) 
— Loorberg! 6:3, 5:1. Tasavägises ja 
pinevas võistluses saavutas ltn. Jalak 
VI) võidu Mühlbachi üle tagajärjega 
6:3, 3:6, 6:3. Meistrite vahelises heit
luses võitis Lukmann (T) — Reimann! 
ülekaalukalt 6:2, 6:2. Paarismängus 
Tapa paar, Jalak-Lukmann võitsid 
Reimann-Mühlbachi samuti ülekaalu--; 
kalt 6:4, 6:1. 

Võrkpallis võitis Tapa tagajärjega 
2:0 (15:1, 15:13) Tapa suruja Loor
berg saavutas järjest 14 punkti, kuid 
kaotades viimase peält punkti, langes 

meeskonna tuju teises games. 
Korvpallis tuli tagajärg rekordi

line 132:34 (54:16). J.-Jaani poolt 
saavutatud silmad on tingitud Tapa 
kaitse veast ,kes eriti teisel poolajal 
korvi viskamise himuline oli, jättes 
võimalusi jaanilastel punkte saavu
tada. Üldiselt oli mäng kiiretempo-
line ja huvitav. Pealtvaatajaid, ke
da äripäeva kohta vaatamata suu
rel arvul oli, olid vaimustatud ta-
palaste mängust, kes pakkusid esi
mest korvpalli kosti jaanikastele. Ül
diselt oli tagajärg suuruselt re-
kordne Eestis, kuna senine normaal
ajaga saavutatud tagajärg oli Russi 
poolt 119 punkti! Rekordi saavutanud 
meeskonna koosseis oli Leon-Saar-i 
Liblik (kapt.) Loorberg-Silbernagel-
Jahimann II. Punkte saavutas kõige 
rohkem Liblik — 46 silma. Kohtuni
kuks kõigil aladel oli „Niki ' Rosen
stein. ! 

Pirita mererannal teülasiavaa Koite 

00 Rannasalongi 00 

Olu, vein, coctail. 

I g a p ä e v m u u s i k a . I 
S u u r e d v ä h j a d . 
M a i t s v a d k u l i n a a r s a a d u s e d . 
K a r a s t a v a d j o o g i d . 
I g a s u g u k o n d i i t r i s a a d u s e d . 

• • • • • * • • • • • * ! 

t f Ei tiiä kuis 
Kuidas võrulane 

„(£i tiiä kuis taamha ftiilt latt?, ttt* 
Icb minna kaema." Kuuleb u>õtftlus= 
päewal mõrulaft <rääRitx>at, mis näitab, 
et XDõrus on tjuroi fporM mastu./ £}Uto;ijs 
tava on jeejuutes märkiöa, et t)uun= 
konöa buulutoaõ nooreö kui toanaö, 
tütrubub ja poiftb. Käiakfe roõtftlufel, 
Rut atnfal fportlikut atoalõufet, miöa 
toõiöabfe XDõrus nautiba Ijeal juljut 
a i n u l t ü k s k õ r b näbalas, \a fel= 
lele ftis elatabfe fcaa{a temperament* 
felt ^õifetetoälienbustega. Gaojalifelt 
ergutatabfe omt=meb.i, püüetega: „Iltt» 
bu, Jants, £eo?£eo, ära jäta, pane 
lüü" jne. 3a mängijab, {aabes felles 
nagu tuge, tuleroab tihtigi toime mees 
lepärafett publibule. Alati on organi* 
feeritub poiste" lautubooriõ \a lobi» 
toal Ijetkel kõlab roägeuwlt toäibemees» 
te parroelt bõrroulubustat» ktfa, viu 
miroärftö ja fõnaHfeö fepttfufeb, juur* 
bemuretjetub inftrumentaalfaabetife* 
ga. Hastaib tagaji olib „tauluboorib" 
paremini organifeeritub, toõimalib, et 
ftis „roereft ära löömifebs" fee abi* 
nõu oli tuletnusribbam. Selle afemel 
on nüüb babjubs tetotnemas toilbabul 
alufel, peaaegu kõikjal, ijibliste mär* 
büste „u)is6amine" toastasmeesbonna 
ribabesse eb,bbi felline moobus pole 
õitfam ja ülbje jootoitataro, tuleb fel= 

latt i l 

huvitub jalgpallist. 
iejt fiisbt aru faa&a tyeatatjtetifelt, 
buna feba prabtijeeritabfe ikkagi poi* 
Jibiuttibe poolt. Gatnalifelt roanem 
generatfioon arutab mängijate roõimeib 
ja mängu käiku ijebesbis ja tõjifelt. 
Sullabfe toime bib,lu)ebubega ning mo» 
neoki b.ajarbfeb mpmenbib pallimurul 
on alguje pannub uutele tutvustele, 
toanugi uuenbabes. 

IDõru publib taroaltfett reageerib 
oma meestelt jaaioutatuö märatoatele, 
toõitubele toõimfate meelearoalbuste pu» 
fyangutega, Ijoopis roätjem aga oebü= 
teerijaft bütalistete. Kui bütalijejt toas» 
tane aga „kobustele" on tunbutoalt 
nõrgem, taas balbub publibu jümpaa» 
tta ejimefe bafubs ning bui peaks jutjs 
tumo, et „oma meljeo" febakorba ei 
juuba ejtneba toäliapal|ttoalt, jtis too 
annab nagu õigufe oma lemmibuteft fta 
mabategeroalt [õna roõtta. . 

Selüfeb on roomlaste bmgeltjeb 
jporbiauialbijeö. 

tDälja fuurtmabs märtriks tat»ati= 
[ett kujuneb toatjekoljtuntku ifib, bui 
toiimane ei oma waljemalt liiöukotjs 
tunibu biploomt. (Dma kohtuniku roää* 
ratufeb leiatoab fiisbi to ä b, e m bu* 
tifeerimift bui fee mängult on toorus 
lastele bajubs, toastuptbifel iutjut aga 

Spordiselts V.-Võidus. 
U)ana=tDõibu fportlafeb tab,tfib juba 

ammugi enestele afutaba fporbifeltfi, 
buib feni polnub asja bäfiletoõtjaib. 

24. juulil peeti Kalmetut oma 
fporbifeltfi afutamisboosoteb. Koosole* 
bule oli ilmunub umbes paarbümmenb 
fporbib.utDilift. 3ufyatu$fe waliti: tDäjt* 
rib, tDablra ja Kiwi. Sporbifelts jääb 
efialgu tegutfema Xö.=tDõibu muupa= 
feltfi, „Kewabe" juurbe fpotbiofabonna= 
na,- buni liiljem leibub wõimalufi eri* 
feltfi afutamijebs. 

tDärsbe fporbifelts b^bbab peami* 
felt tegutfema bergejõustiliuga ja jaig= 
palliga. Kergejõustibus faab näpunäi* 
teib anba tuntub fprtnter — Jubu 
IDäftrib, bes elab H>.=lDõibus, jalg» 
pallimeesbonb oli juba waremalt boos. 

reageerttabfe wilega ja „foojemate" 
fõnabega. 

ITTängu bäigu bob,ta wõib buulata 
tihtigi: „©tes olnu aga es oles!" f. t. 
wärawa wõimalufe nullumift. Hing bui 
felline pingeline baafaelamife fõnaline 
wäljenbus tuleb tübrububefe Ijuultclt, 
taas wõib arwata, et fportlib fibe 
on tugew ba õrnemafoo besbel. £õ* 
peus peab mainima, et XDõtu pais 
lipublik, olles omapärajemaib ja 
fporbifõbralibumaib, on fuutnub fifen* 
baba ufu „oma meeste" wõimetesfe, 
fee foobustab fuurelt lüõru jalgpalli 
arengut ja liginbab meesbonba ka 
publibule. ülbifelt IDõru palli ^uwi* 
bonb on anbnub oma futjtumifega wa* 
litub üljeteiftbümnete ülesanbe, offa 
alati tubli ja wastulubabufebs wõib 
lugeba meesbonna püüblibbe matfl)e, 
misfugufeb on näibanub, et IDõru on 
tutewtbu jalgpalltbants, bas wõi mis 
niatüüris. Ijn. £. 

Lugege 
£. Spordilehte! 

Jalgpall Narvas. 
Teisip. 26. skp. kohtasid Narva 

seltside karikavõistluste sarjas VSR 
Kreenholmi NMKÜ-ga. Üllatavalt või^ 
tis VRS-i meeskond, kes yast hil
juti NTHK-lt sai 17 „kuiva", seni 
väga tublilt erinenud NMKÜ mees
konda. Pärast mängu rääkinud VSR-
lased, et Hokiklubi oma seitseteist-
kümne väravalöömisega õpetas ka 
meid endid väravaid lööma. 

Mäng endast oli hoogus ,poolaeg 
lõppes 2:1 VSR-ii kasuks. Teisel pool
ajal saavad NMKÜ-iased juba vära
vate suhet 3:2 enda kasuks teha, kuid 
siis võtavad VSR-d mehed mängu 
juhtimine enda kätte ja lõpp on — 
3:6 VSR-i eduks. 

Tartu politseivõistlused 
Teisel võistluspäeval näidati tule

musi: >' . -
ilO m .tõkkej.: 1) Martinson 18,9, 

2) Soonberg 3) Kabin; kolmikhüpe: 
1) Kabin 11.48, 2) Martinson, 11,39, 
3, Soonberg 11,21; Teivashüpe 1̂) 
Martinson ,2.40, 2) Soonberg; Kuul 
vanadele: 1) Kotkas, 10,0; 400 mtr: 
Soonberg 57,8, 2) Visnupka ,3) Lõh
mus; kaugus vanadele: 1) Kotkas 
4.35; 3000 mtr: 1) Soonberg, 10.21,7 
kettaheide 1) Kabin, 32,5; oda 1} 
Martinson, 39.13! 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee J9M Tel. 432-J9 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- ja võimlemisabinDusid. 

JALGPALLI VAHEKOHTUNIK 22 

283. 11 m. löök. Löögi toimetaja on val
mis lööki tegema. Vilega jookseb üks teine tema 
poole mängija karistusruumi ja lööb palli. Mis 
tuleb teha: 1) kui palli püüab väravavaht? 2) 
kui pall mööda läheb? 3) kui . pall väravassfe 
läheb? 

1) Kui palli püüab väravavaht, siis läheb 
mäng edasi. Siin ei saa anda uut 11 m. löcfcu 
sest määrus nõuab, et löögi momendil peab 
olema karistusruumis ainult üks mängija. Uuje 
11 m. löögi määramisega saaks nüüd süüdlanje 
pool aina kasu. 

2) Kui pall mööda läheb, saab ivastaspool 
väravalöögi. l 

3) Kui pall väravasse läheb, tuleb anda uus 
11 m. löök ja karistusruumi jooksnud mängi
jale hoiatus teha. ' ' ( 

21. Vabaiöök. 
Vabalöök antakse sellest kohast, kust mää

rus on rikutud. Vabalööki ei või ligemalt, kui 
5,5 m. väravast toimetada, kuigi määrus lige
mal rikutud. Vabalöögiga ei või otsekohe vä
ravat lüüa. 

Vabalöök antakse: < 
a) kui vaba-, nurga-, värava-, karistuslöögi 

ehk 11 m. lööki toimetav mängija \ palli kaks 
jkorda järgimööda mängib, ennjem kui keegj 
teine vahepeal palli mänginud, ! ' 

b) kui väravavaht liigub palli käes hoides üle 
kolme sammu, 

c) kui väravavaht sihilikult hoiab palli kaua 
käes, 

d) kui mõni mängija istub ehk lamab pallil 
ja sellega sihilikult takistab mängu, 

e) kui mängija on „kÕrval", 
f) kui mängija sihilikult viivitab vaba-, nurga-, 

värava-, karistuslöögi ehk 11 m. lööja toimeta
misega, 

g) kui väravavahile peale tungitakse värava
vahi ruumis. 

h) kui 11 m. löök toimetakse taha, aga mitte 
otse värava suunas, 

i) kui vaieldavat palli puudutakse enne ma r 

hakukkumist, 
k) hädaohtliku mängu puhul, 
1) kui mängija kõrvaldatud ebaviisaka ülal

pidamise eest kas vahekohtuniku, vastasmän
gijate ehk pealtvaatajate vastu. 

K ü s i m u s e d fa v a s t u s e d : 
284 Mis sihis tuleb toimetada vabalöök? 
Vabalööki võib toimetada igas sihis. 
285. Kus võivad seista vastaspoole mängi

jad vabalöögi toimetamisel? 
Vastaspoole mängijad ei tohi pallile ligie-

mal 9,15 m. seista. 
286. Kus võivad seista vastaspoole mängi

jad, kui vabalöök toimetatakse 5,5 m. kaugusel 
väravast? 

Mitte ligemal pallile, kui 5,5 m., see on 
väravajoonel. \ j \ I 

287. Millal võib vabalööki toimetanud män
gija palli jälle mängida? \ 

Kui üks teine mängija, kas tema või vastas
poole meeskonnast on palli mänginud. 

288. Kas võib vabalöögist otsekohe väravat 
saavutada? 

, Ei v õ i . Kui pall siiski otse väravasse läheb, 
siis saab vastaspool väravalöögi. 

289. Millal võib teha vabalööki? 

Kui vahekohtunik seks vile andnud. 

290. Mis tuleb teha, kui sihilikult viivijta-
takse vabalöögi toimetamisega? 

Tuleb anda vastaspoolele vabalöök. 

291. Üks meeskondadest ilmub mänguvälja
le puudulikus koosseisus. Mängu ajal ilmub 
puuduv mängija väljale ja hakkab mängima. 
Uma et oma ilmumisest vahekohtunikule teataks. 
Kuidas reageerib vahekohtunik? 

Vahekohtunik katkestab mängu, teeb hoia
tuse ilmunud mängijale ja annab vabalöögi vas
taspoolele. 

292. Mängu ajal üks mängijatest haavab 
vahekohtunikku ehk vastaspoole mängijat sõna
dega. Mis teeb vahekohtunik? 

Tuleb teha eksijale märkus ja määrata vaba
löök (ka karistusruumis). Kui haavamine oli liig 
toores, siis kõrvaldada mängija mängust ja anda 
ikka vabalöök, aga mitte karistuslöök. 
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Hf eenasf Bmsferdamini... 
(Algus 2. Ihk.) 

Eestlane Klumberg tuli odaviskes 
viiendaks tagajärjega 62.39, Tammer 
kuulis kuuendaks, tõstja Neuland esi
meseks ja Schmidt teiseks. Üldise 
punktidearvuga Eesti platseerus 14 
kohale. 

Pariis 1929. 
Stockholm, Antverpen, Pariis — 

need kõik on suured sammud edasi. 
Iga järgmine olümpiaad trumpab üle 
eelmise nii oma osavõtjate arvult, kui 
ka saavutistelt. Prantsusmaa pealin
nas juba püstitati kergejõustikus 14 
olümpiarekordit, neist kaheksa olid 
uued maailmarekordid. Ujumises 
trumbati kergejõustik veelgi üle, ku
na kõik kümme ala lõpetati olümpia-
rekorditega, neist pooled olid uuteks 
maailmarekorditeks. Kergejõustiku 
afaf oli olümpiakuningaks kõigi aega
de suurim jooksufenomeen — soom
lane Paavo Nurmi. Ta võitis jookse 
kui jalutuskäike, püstitades järjest uusi 
ja uusi tippsaavutisi. Ameeriklaste 
jooksuhegemooniat tumestasid tu
gevasti inglased, kellest Abrahains 
võitis 100 m., pastor Liddell 400 ja 
Loewe 800 m. 

Eestit esindas Pariisis 46 meheline 
meeskond, kes tuli kogusmmas 14. 
kohale. Klumberg tuli kümnevõistlu
ses kolmandaks, Pütsep maadluses 
maailmameistriks,Steinberg kolman
daks ja Kusnets neljandaks. Tõstmi
ses Neuland sai teise koha, Kikas ja 
Tammer kumbki kolmanda. Jalgpal
lis võitis üllatusena Uruguay. 

Amsterdam 1928. 
Amsterdami olümpiamängud on 

kõigil kaasaegseil veel selgesti mee
les. „Uute" rahvustena võttis sellest 
osa Saksa ja täiesti tundmatu suuru
sena üllatas Jaapan. Ka seal ei veda
nud ameeriklastel sprintidega —ka
nadalane Williams näpsas nende „ni-
na alt" ära 100 ja 200 m. jooksu-
tiitlid. Kõigil aladel püstitati sel
liseid hirmuäratavaid saavutisi ,et 
kõik mõisted senistest inimliku saavu-
tlsvõime piiridest segi paisati. Jalg
palli võitis jälle Uruguay, lüües Ar
gentiinat 2:1. Esmakordselt võtsid 
.Amsterdami olümpiamängudest osa ka 
naissportlased, kus püstitasid rea 
tnaailmarekorde. Eesti oli esindatud 
viieteist mehega ja tuli konkurentsis 
16. kohale. KergejÕustikumehed koh-
ladele ei tulnud, maadluses sai maa
ilmameistritiitli Väi; ja Käpp, kolman
dale kohale tuli Kusnets. Luhaäär sai 
raskekaalu tõstmises hõbemedali, ku
na Palm poksis esimesest voorust 
Raugemale ei ää.enud. 

Los Angelesis, 1932. aastal on meil 
ainult kahemeheline esindus. Domi-
neerivamaiks rahvasteks kujunevad 
seal kindlasti Ameerika järele Jaa
pan, Saksa ja Soome. Millised tule
vad tagajärjed ,see selgub nüüd juba 
iga päev. 

Luunja naised 
võitsid võrkpalli* Spordi propa-
gandapäev Tartu ümbruskonnas 

iftöödunud pühapäeval peeti Tam
mistus kohaliku kaitseliidu korraldu
sel Tartu ümbruskonna spordipro-
paganda päeva parimate Ropka, 
Varnja ,Kodijärve, Luunja, Vara, Ve-
seri ja kohalikkude sportlaLste — 
meeste kui naiste osavõtul pr. A. 
Kuperjanovi pargis. Võistlejaid um
bes 50. Suudeti saavutada rahulda
vaid tulemusi: 

100 mtr. Veeber, Luunja, 12,1, 2) 
Kübarsep, Varnja 12,4. 
Kuul (5.44): 1) Michelson, Vesnerist, 
14.93, 2) Raudsep ,Luunja, 14.93. 

Kaugushüpe: 1) Veeber, 5.99 2) 
Bauer, Ropka, 5.89. 

3000 mtr.: 1 )Malleus, Kodijärve, 
12) Perv, Tammistu. 

Teatejooks: 800^-400+2004-100 
võitis Kodijärve meeskond ajaga 4.5. 

Naistele 60 m.: 1) Puusep, 9,3 ,2) 
Rümmel, 9,6, mõlemad Tammistust. 

Jalgrattaga 10 klm. tuli esimesele 
kohale Perv, Tammistu, 17.2,1, 2) Ala, 
Tammistu 17.25,5, 3) Malleus 
18.38,0. 

Köieveos osutus esikoht Luunjale. 
»Võrkpallis meestele, tuli esikohale 

Ropka meeskond ,ja parimaks nais
konnaks Luunja . 

Tapa rüQlb liiduklassi 

Ida-Eesti A klassi meister: seisavad — pä. Burm, vh. Reitsak, ts. Mikkin, 
pb. Gabriel, vä. Veisbach, ph. A. Ruil. Põlvili: ps. Brigo/vb. Jahimann, vv! 
O. Ruil, vs. Plutus, tsh. Kull. Puuduvad Just, Esberg ja vennad Kuulmatad. 
Meeskond on tänavu pidanud 9 mats hi, neist võitnud 4, vüqistanud i ja 

kaotanud kolm. Väravate suh e tugevalt aktiivne — 32:9. 

Tapa kaitseliidu spordiklubi, kes 
tänavu rea häid matshe näidanud, tuli 
omü' ringkonna A klassi meistriks. 
Viimasena pidi ta kohtama laupäe
vad Kreenholmi NMKÜ-uga ,kes aga 
loobus. Seega kujunes ringkonna lõp
lik seis järgmiseks: 

1. Tapa SK 2 4:2 4 
X Astra 1 — 1 5:2 2 
3. Kreenh. NMKÜ 2 2:5 0 

Seega on klassifitseerunud A klassi 
meistrite ringi juba Tervis, Võru iil— 
marine ja Tapa SK, kuna neljandaks 
tuleb kindlasti Estonia, kellel võitaai-
nult Põhjala. Meistrite r ingis algavad 
võistlused liiduklassi pääsemiseks ju
ba eeloleval pühapäeval. Võistlused 
peetakse punkti-süsteemis ja tõotavad 
õige pint vaks kuj unede. 

Rahuusmeeskond kõvas töös. 
Reedesel katsevõistlusel võitsid valged särgid 4:0. 

Tänaseks pähkliks on Pärnu koondis. 

Kas Kastania jääb edurivi juhiks? 
Maavõistlust Leeduga ühenduses 

Balti turniiriga on jalgpalliliit rõõ
mustavalt tõsiselt võtnud. Meeskon
nale peetakse katsewõistlusi, et iga
külgselt läbi kaaluda iga mehe wääri-
mist rahvusmeeskonda. 

Esimene katsevõistlus peeti reedel. 
Kohtasid kaks garnituuri, kellest ühel 
olia valged ja teisel mustad särgid. 
Koosseisud olid: v a l g e d — Tipner, 
Peterson-Neumann, Saar-Silberg-
Valdov, Mõtlik - Uukkivi - Valdov -
Kuuskler-Kass ja m u s t a d : Noony, 
Volkov-Parbo, Ällmann-Kaljo-Ein-
mann, Siimenson-Ellmann-Kastanja-
Laasner-Tshutshelov. Mäng oli väga 
elavatempoline ja parim, mis üldse 
sarnaste treeningmatshide histoorias 
Eestis nähtud. Mehed panid kõik 
kaalule, et igakülgselt oma võimeid 
rahvusmeeskonna koostajatele näida
ta. Poolaeg möödus valgete kergel 
ülekaalul, kuigi mustade edurivi kül
laldaselt peavalu sünnitas. 15 sek. 
enne poolaja lõppu lõi Mõtlik va-
saktiiva söödust hästi piatseeritult 
1 : 0. 

Teiseks poolajaks oli valgete edu
rivi juhtima toodud Valdovi asemele 
Kastanja, kuna Kuuskleri asemel- si*-
semist mängis Laasner. Algul ei taht
nud edurivi koostöö klappida, kuid 
kohanedes võis meestega rahulduda. 
Näis, et uus fetiurivi oli parim või
malus praegusel ajal. Kastanja edu
rivi juhina vääris seda kohta ammu, 
kuid millegi pärast alahinnati meest, 
ja ainult haige Vinkelbergi puudusel 
sattus ta juhuslikult mustade mees
konda, kus võimeid näidates üle viidi 
valgemate hulka. Teisel poolajal suu
rendasid valged skoori 4 :0 peale, 
kusjuures väravad tegid Mõtlik, 

Laasner (Noony veast ainult) ja 
Kass. 

Tänaseks treeningmatshiks kell 7 
õht. staadionil on rahvusmeeskond 
koostatud järgmiselt: väravas Tip
ner, kaitses Peterson, Neumann, pool
kaitses Valdov, Idlane, Silberg ja 
edurivis Mõtlik, Uukkivi, Kastanja, 
Laasner, Kass. Seega 6 meest Spor
dist, 2 — Estoniast, 2 — TJK-ist ja 
üks Puhkekodust. Varumeestena: 
Noony, Voikov, Einman ja Kuusk-
ler. ' ' i , 

Pärnu, kellele tänane matsh elu 
suurimaks võimaluseks kodulinna 
jalgpällitaseme demonstreerimiseks, 

Tellige ja 
lugege 

i 

esineb koosseisus: Otman (Tervis), 
Kallit (Tervis), Koop (PJK), Kuuter 
Laur (Tervis, Seimann (PJK), Kask 
(PJK), Mager, Välbe, Eskusson, Rei
mann (Tervis). Varumeesteks Rein
tamm, Vichterstein, Matson, Jensen, 
Pudel. 

Vilistama pidi O. L õ v i . 
Peäle tänast maavõistlust koosta

takse rahvusmeeskond lõplikul kujul 
ja sõit võidu järele Kaunasesse võib 
alata .Königsberg, kellega Leedu 
reisi jätkuna, pidi linnavõistlus ole
ma, ütles raske majanduslise suru
tise tõttu ära. 

Suvekompvekk 

KRJBMtA 

A klass võitis 
liiduklassi. 

Estonia-TJK 4:3 (0:2). 
Neljapäevane ähmane Õhtu staadi

oni vihmast libedal väljal. Pealtvaa
tajaid samast vihmast tingituna alla 
500. Vahekohtunikuks V. Loodla. 
Koosseisud: E s t o n i a — Ratnik, V. 
Peterson-Parbo, Saar-Kaljo-Kaljot. 
Maurer (Märt)-Uukkivi-EIlman-E. Pe-
terson-Räästas ja TJK — Trei, Voi
kov - Rüütef, Gerretz - .'Valdov r 
Picefeldt, Jürgens-Kask_Kastanja-Jol-
ler-Tshutshelov. 

TJK tegi selle sõprusvfõistlusega 
targa sammu: katsetada mehi ennem, 
kui see sügisel esivõistluste voorul 
hilja oleks. Noorendatud koosseis 
esines ka südilt, kuid poolaja esime
se värava saavutades pingutas mees
kond enese liialt välja ja oli teiseks 
poolajaks küps kaotusele. Vastupi
davuse suurenedes (mis enesest või
matu võimalus pole) näib TJK sügi
seks rohkem shansse omavat. See
kordse matshi TJK edu poolajal 2:0 
oli eriskummaline ja sarnanes suu
relt TJK suurvõidule Kalevi üle 5:1 
kevade algmängudel. Selle kahe-nul-
lalise seisu järele polnud staadionil 
vist enam ühtki, kes oleks kindel ol
nud* Es1;onia võidule. Kuid teine pool
aeg oli analoogia Sport-Kalevi hil
jutisele kohtamisele. 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 

• • • • • • • • • • • • 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

teonisreheteii 
kergejõustiku, 

abinõusid 
Ja 

jalgpalli tarbeid 

sportlastele 

üldiselt töötas TJK noorendatud 
edurivi laitmatult. Parem oli siiski 
vana veteraan ts. Kastanja, kes sage
daid pealelööke tegi ja selles mõttes 
täiesti tasa tegi juhuslikkuse, mil
lega ta kaks nõrka väravalööki Rat
niku poolt väravateks mängiti. Noo
red'sisemised on arenemisvõimelised, 
kuid ääre Jürgensi kohta ei saa seda 
täiel määral öelda. Teine äär Tshuts-
helov oli ainult poolajal rahuldav. 
Siiski näjb, et Kastanja ja Tshutshe-
lov võivad rahkem raffineeritud edu
rivis hiilgada. Poolkaitse üllatuseks 
oli Valdov tsentris, kes poolajal 
õige silmapaistev oli, kuid teisel vas
tupidavuse puuduse all kannatas. 

Estonias tegi tubli töö Ellman, mit
te niivõrd kahe värava saavutami
sega, kui edurivi täpse söötjana. 
Poolkaitses Saar ja kaitses Peterson 
internatsionaali-vormis. 

Poolaja vaheduval mängul, kus 
siiski Estonia kerget ülekaalu tundus, 
tegi Kastanja 13. ja 26. min .kaks ül-
latusväravat ,mis juba minutite numb
ritest Ratnikule nii õnnetud olid, et 
ta kerged pealelöögid väravaks kä-
perdas. Teist poolaega alustas Es
tonia tugeva rünnakuga, surudes vas
tase värava alla ja Kastanja poolaja 
kahele väravale vastas Ellman sama-
arvuliselt ,nii et 13. minutiks oli vijk 
2:2 jalule seatud. Võiduvärava saa
vutas Uukivi 13 .'min. Lõpuveeran-
diks oü mängutempo lõdvenenud, kuid 
viimane „pjätiminutka" üllatas kahe 
lisaväravaga .41. min. Tshutshelovilt 
viik 3:3 ja varsti peale lahtilööki 
Petersonilt 4:3 Estonia lõplikuks 
„võitmatuseks". Vahekohtunik oli 
täiesti hea. * 

Nii on Estonia juba neli liiduklassi 
meeskonda põrmustanud, üldskooriga 
13:5. On jäänud veel -Võitleja ja 
Sport. 
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Jufiannes Killin. 

Joosep OblHca 
praalimine sel lest , kuidas ta Argentiina Uruguayd võita 
laskis ja kolmekümne meremehe kopsuga kümnepallilist 

tuult t eg i . 
Sa tuline jutt ja punane suletutt 

kukkus Oblikas kohe kiruma, kui nä
gi mind omale vastu tulevat. No küll 
On ikka memmed, jumala eest, need 
maarotid, ei neist ole nahka milleks
ki. Sa pisuhänd ja puuk, ei mõista 
nad, tursapojad, jalgpalli mängida 
ega seda mängu' pealt vaadata! 

Et mis üle sa siis nõnnavüsi kirud? 
suvatsesin küsida. 

rlh, et mis üle ma kirun. Kas sa 
tead, see jalgpall on mu elu nii täis 
feinud ,et ma olen päris merehaige. 
õkva nii merehaige, otsekui mõni 
roheliste kõrvatagustega maarott, kes 
esimest korda sõidab kahepallise tuu
lega Kalarannast Piritale. No ütle siis 
ise sõber Juhannes, mis kord see on 
— mis asi see meie jalgpall ja jalg
palli publik üldse on? Tead sa, ma 
käisin ja vaatasin seda Eesti-Rootsi 
mängu. Pähh, südame ajas läilaks, 
otsekui oleks söönud ussitanud vee-
bakki ja joonud mädanema löönud 
vett. Nüüd Rootsi sai peksa Austrialt 
Rootsi sai peksa Lätilt — no peksa 
just ei saanud, aga lätlastega viik 
mängida, on niisama hea kui piek-
sasaamine. Läti peksis Leedut ja 
nüüd oleme meie Leeduga vastami
si. Ma ütlen, saame peksa, kui tur
sapojad, ausõna ,meid lüüakse seal 
kui rannamees rotti. 

Et kuidas see rannamees seda rot
ti siis lööb? küsin jälle. 

Ah et kuidas lööb või? Vaata,nii, 
et võtab roti sabapidi kinni, lööb 
vastu paadiserva ja kastab siis vette. 
Hoiab tükk aega vees, võtab välja, 
laseb jaokaupa hingata ja virutab jäl
le, laksti, vastu paadiserva. Otse
maid nii teevad leedulased meie
ga, sest toieil ei tunta seda õiget jalg
palli mängu veel mitte üks tera ja ei 
osata jalgpalli peält vaadatagi. 

No kuidas see õige pealtvaatamine 
siis sinu meelest oleks olema? 

Ah see õige vai? Oi põit, see on 
täitsameeste asi ,see on alles vaata
mine. Aga mis on siin? Mis on see 
Tallinna publik. Ma vaatasin ja kiru
sin selle Rootsi mängu ajal. Oma 
kuustuhat inimest on staadionil, iga
mees on maksnud kallist raba ja 
kõik vahivad kui memmed, kuidas 
rootslased löövad väravaid ja meie 
meestele tuupi teevad., Sa pisuhänd 
ja puuk ja kolmkümmend jalga tõr
vatud terastrossi, ma ütlen, kui oleks 
süi olnud mu ,Grappenhageni" mees
kond, siis oleks tagajärg olnud Eesti 
kasuks 3:0. 

Asi hakkas mind huvitama ja ma 
pressisin Oblikale niikaua peäle, kui 
ta rääkima hakkas. Ah sa tahad 
teada, kuidas võivad pealtvaatajad 
mõjuda mängule? No küll sa oled tu
me, otsekui shotlase -Jimi tormila
terna klaas, kui sa seda ei taipa. Aga 
oota, las ma jutustan sulle selle loo, 
et sa teaks kuidas tuleb Õiget moodi 
jalgpallimängu pealt vaadata. 

Vaat oli s0e nii, et olime meie oma 
„Grappenhageniga" parajaslt sõitnud 
oma viiekümnendat korda üle ek
vaatori ja peatasime kuulsas Mon
tevideo sadamas. Uruguays või Pa
raguays või tont neid pisiriike teab, 
seal neil kõigil ühesugused nimed. 
Naqu sadamasse saime, nii kukkusid 
tolUmehed meid nöökima. Küll puis
tasid laeva ja meeste taskuid ja pu
ha ja see tegi meie pootsmannil nii 
elu täis, et ta kõ'k uruguaulased ela
valt vardasse oleks ajanud. Timmer
man lüüusel võeti ära pudel whiskyt, 
minul krabati kolm meetrit Brüsseli; 
pitsi tollilattu ja dekipoiss Paul pi
di jääma ilma oma kahereaga fõõts-
moonikust. Kõik, mis aga kellegil 
kaasas oli, olgu see ihupesu või 
seljariie tunnistati aga salakaubaks 
nagu Tallinnas, sa. tuline jutt. 

Heakene, küll, olid siis kõigil meil 
selle nöökimise pärast elu täis ja sa
lajas kättemaksuplaane haudusime. 

Saime teäda ,et teisel päeval pidi 
linna- olema jalgpallivõistlus Uruguay 
ja Argentiina vahel. Pidasime nou 
kokku ja kui saabus teine päev, läk
sime terve oma „Grappenhageni" 
meeskonnaga võistlusväljale. 

Sa pisuhänd ja puuk, no oli seda 
rahvakest, no oli! Kus kisa ja möir
gamist olid kõik kohad täis ja kui 
argentiinlased väljale tulid, siis tehti 
niisugust.!-, adqud ,et meif kõrvad 
pilli ajama hakkasid. Sa pisuhänd ja 
puuk — justkui kaheteistpalliline torm 
oleks hulunud laevavantides. 

Meie aga põetasime endid Uruguay 
värava alla ja kui algas mäng, kuk
kusime väravavahti ja kaitsjaid tö
gama. Ütlesime kooris ikka, et: „Ai 
tshika tshaka kliiverpoom", mis op 
nende keeles kole sõim ja tähendab, 
et teie, urugaylased olete ühed iga
vesed matsid ja memmed. Sa tuline 
jutt ja punane suletutt, kus urguayla-
sed vihastasid ja tahtsid õkva väl
jalt meie kallale tulla. Aga nagu nad 
pöörasid ähvardades oma näod meie 
poole, nii Argentiina edurivi tegi na
gu naksti läbimurde ja pall oli Uru
guay võrgus. Meie pistsime heamee
le pärast möirgama, ag a rahvas tõu
sis pinkidel püsti ja kisendas ko
leda häälega. Lendasid kivid ja apel
sinid ja siis saadeti terve politseivä-
gi ja kaks jalgväerügementi meid vä
rava tagant ära ajama. 

Ega polnud ülevõimu vastu midagi 
teha. Pidimegi minema ära, aga me 
ei lahkunud väljalt, vaid läksime Ar
gentiina värava alla. Seal vana tim-
mann ja pani meid ühte summat 

seisma ja ütles: Nüüd pojad, oleme 
muretsenud Argentünale värava. 
Nüüd olgu meie hool vaadata, et 
uruguaylased tasa ei tee, tamn mii. 
Ja siis me seisimegi seal reas. Nagu 
Uruguay mehed tulid Argentiina vä
rava poole ,nii timmermann kisen
das: Poisid, kopsud täis. Ja siis ah-
msiime meie kopsud õhku täis nii 
palju kui jaksasime ja kui pall oli 
juba üsna värava ligi, siis timmer
mann karjus: Unüüd! Ja siis me pu
husime kõigest jõust ja pall oli jälle 
tagasi Uruguay värava all. Satu-
line jutt ,mis sa siis mõtled? Kül 
on ikka kolkümmend meest koos, 
vana merimeest, kel on kopsud kui 
sepalõõtsad kas sellest ei tule siis 
üks kõva tuul või mis? Ma ütlen, 
oma kümme palli nagu plaksub. 

Sa pisuhänd ja puuk ja kolm-
kümmendjalga tõrvatud terastrossi, no 
ma ütlen, küll oli see üks mäng. Uru
guay oli palju tugevam, küll surus ja 
pressis ,uga mitte meie ei lasknud 
palli väravasse. Nagu tulid, nii meie 
kolmestkümnest suust tegime oma 
„puh", ja jälle oli pall tagasi ülfe 
tsentri. Kus uruguaylased kiristasid 
meie ümber hambaid ja politsei vi
butas nuute, aga mis ta meile ikka 
teha sai — meil oli kõigil .piletid 
ja kisa me kah ei teinud. 

Niiviisi, tuline jutt, tuleb vaadata 
jalgpalli, aga mitte nii, kui Tallin
nas, kus 6000 inimest nagu memmed 
vahivad lambanägudega pealt, kui 
meie peksa saame ja ei viitsi liigu
tada varvastki, et kuidagi kaasa ai
data. 

Äga noh — mis võib siis oodatagi 
inimestelt ,fces pole oma elus kordagi 
üle ekvaatori käinud? 

v/ 
24. juulil Järvamaa 5. spordipäe-

vaga koos pühitses Koeru Spordi 
Selts oma 10 .a. tegevuse juubelit. 
See aeg on küll võrdlemisi lühike, 
kuid siiski pikk küllalt selleks, et väi
kest ülevaadet teha seltsi möödu-
dunud tegevusest. Enne töötas Koe
rus spordi alal kaitseliidu spordi ring, 
kuia see ei 'saanud oma ülesandega 
tol ajal küllalt rahuldavalt hak
kama. Loomulikult ei võinud sport-
laskond jääda seal juures passiivseks 
pealtvaatajaks. Varsti tõsteti aktiiv
semate tegelaste poolt üles mõte asu
tada uus iseseisev spordiorganisat-
sioon. Mõte leidiski pooldajaid ja 
aastal 1922 kaitseliidu spordiringi 
peakoosolekul tegi Koeru vanem 
spordi tegelane hra J. Jürgenson et
tepaneku likvideerida kl. spordiring 
ja asutada selle asemele Koeru Spor
di selts. See ettepanek võeti koos-
oliate poolt suure häälte enamusega 
vastu. Sellest ajast algas Koeru Spor
di Selts oma aktiivset tegevust. Möö
dunud 10 a,. kestel on Koeru Spordi 
Selts suutnud palju loovat ja arenda
vat tööd spordi alal teha. On korral
datud iga aasta kergejõustiku, võrk
palli ja maadluse võistlused. Peale 
selle on võetud osa teiste Järvamaa 
spordiorganisatsioonide korraldatud 
võistlustest. Ühtlasi on korraldatud 
järjekindlalt iga aasta kergejõustiku 
ia maadluse kursusi. Kuid jalgpall on, 
jäänud siiski Koerus sööti. Selleks 
suuresti mõjub muidugi kaasa oma 
spordivälja puudumine ,sest Koeru 
alqkooü špordiväli on väike jalgpalli 
mänguks. Kuid juba tuleval aastal 
loodetakse ka sellest pahest üle 
saada . " ' . ' ' 

Kokkuvõetult koerulased oma spor
ditegevuses on näidanud suurt tööta
het ia indu. Seisis ju mitu aastat 
keraejõustiku kants Koerus. Ja prae
gugi võib öelda .et Koeru seisab vää
rilisel kohal Järvamaa sportlaspere 
hulgas ,sest alles möödunud aastal 
püstitati koerulaste poolt 3 uut Järva 
rekordi kergejõustikus. Ja tänavu aas
tal püstitati jälleoi koerulaste poolt 
neli uut Järva rekordit. 

Soov meil kõigil ühine südames, 
et jääks püsima ja suureneks Koeru 
sportlaste hulgas see töötahe ja 
vÕistlusind, siis on koerulased ikka 
väärilised ja võimsad liikmed meie 
Järvamaa sportlasperes hulgas. Sel
leks jõudu ja julgust. 

Spordipäeva tehnilised tagajärjed 
olid: 

A klass: 
100 m .jooks: E. Hindrekus (Kaeru) 

12,0. 
Kaugushüpe 1. E. Hindrekus 6,07, 

2 .Rosenblat (Koeru) 5.81. 
Kuulitõuge :1. Reimann 10.48. 
Kõrgushüpe: 1. E. Hindrekus 1.55, 

2. Rosenblatt 1.50. 
400 m .jooks.: 1. E Hindrekus54,8. 
Oda: 1. P. Grauberg (Koeru) 43.10, 

2. Eik (S. E.) 42 30. 
Teivashüpe :1. Eik 2.70. 
Kettaheide il. Suurmaa (Koeru) 

31.13. 2. Venderlin 30.36. 
200 m .jooks: 1. Reikmann 24,4, 

2. E. Hindrekus 24,4. 
Kolmikhüpe: 1. Suurmaa 12.47 2 

Hindrekus 12.24. 
1500 m. jooks: 1. Putk (S) 4 58,4 
A klass: 

Välismaalt 
Itaalia-Austria maavõistlus kerge-* 

jõustikus lõppes esimese ülekaaluka 
võiduga 47:57. Parematest tagajärge
dest toome: kõrgus Broglia 1.86, 5000 
m. Cernati 15.14,4, teivas Innocenti 
37.95, 110 m. Lengmayer 15.2, kuul 
Vetter 13.74, 100 m. Lechner 11,0,' 
kaugus Tommasi 7.12 ja 400 m. 50,4. 

Tunnustamata maailmarekordid. 
Poolaka Heljaszi saavutis kuulis 16.09' 
ja Kusocinsky oma 4 miilis 19.02,6, 
mis mõlemad püstitati Poseni-Vihli 
lninavõistlusel, jäävad maailmarekor
diteks tunnustamata sel lihtsal for
maalsel põhjusel, et puuduvad kõik 
allkirjad vastavatelt kohtunikkudelt.-

Poksimeistrite uued plaanid. Kuna 
matsh Schmelingiga Sharkeyle väga 
vähe sissetulekut andis , kavatseb 
Sharkey asuda pikemale ringreisulei 
Ameerikas ,et demonstratsioonmats-
higa tühje taskuid täiendada. Sel rei-
sul on veel teine tagamõte. Nimelt 
sarnaselt on Sharkeyl kõige odavam 
võimalus end vormis hoida, mis vä
ga tähtis tal tiitli kaitsmisel ,kuna 
Sharkey vtnadus tulevaks aastaks 
kaunis kõrge on, ligi 52 a. Muuseas 
on ka Dempsey'1 kavatsus tekkinud 
Sharkeyga võidelda. Nagu Dempseu 
rääkiva!: ,olevat ta fümi järele peetud 
Sharkey-Schmelingi matshi jälgides 
konstateerinud, et esimene tunduvalt 
pikaldasemaks muutund võrreldes 
ajaga, kui 1927. Dempsey temaga 
võistles. Vanameister unustab aga* 
nähtavasti sealjuures, et ta ise ka 
selle ajaga ainult vananenud on. 

4X100 m. teatejooksu võitis Koe* 
ru meeskond ajaga 48,2. Võrkpalli 
võistluses tuli esimesele kohale Koe
ru, teisele Järva-Jaani. Jalgrattasõi
dus 25 km. peale tuli esimesele ko
hale koerulane Koch ajaga 50.44,0 
omandades hra K. Ormase poolt 
annetatud auhinna. 

Üldvõitjaks organisatsiooniks tuli 
Koeru spordiselts 187 punktiga, tei
seks J.-jaani 67 p. Esimene oman
das sellega tänavuseks „Järva-Tea-
taja" rändkarika. Parimaks sportla
seks A kl. tuli E. Hindrekus, oma
des o.-ü. „Esto" auhinna. B kl. tuli 
samale kohale P. Grauberg, omades 
Koeru Spordi Seltsi poolt väljapan
dud auhinna. 

Kiviõli—Kukruse 
vahel peetakse igaaastaseid karika-
võistlusi, kus mõlemad esinevad ka
he meeskonnaga. Möödunud aastal 
võitis mõlemad mängud Kiviõli Val
gus vastavalt 2:1 ja'5:2, kuid tänavu 
võitis Kukruse teiste meeskondade 
kohtamise 3:2, kuna esimeste koh
tamine andis väravateta viigi. 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujuL Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadaval kõikides apteekide* 
)a rohukauplustes. 

Peäla du: A/S. € Ephag» 
Tallinn: Harju tän. 41 ja 

Narva mnt 43 
Tartn: Kompanii 1 

r A .WANOER Ara BERN.SCHWEE 

OVOM^OINE l2hWeAdaL £a loid! 
100 m. jooks: 1. K. Grauberg (Koe

ru) 12,0. 
Kuulitõuge: 1. Grauberg P. (Koeru) 

13.95 (uus Järva rek.); 2. Valk (K) 
13.48; 3. Vendelin (K) 12.87. 

Kolmikhüpe: 1. Rosenblatt 11.95. 
Oda: 1. Grauberg, P. 46.97. 
Kettaheide: 1. Vendelin 36.86. 
200 m. jooks: 1. Grauberg, K. 

24,8; 2. Must 25,8. 
Kõrgushüpe: 1. Suurmann 1.60. 
1000 m. jooks: 1. Kool (Koeru) 

2.54,4 (uus Järva rek.). 
Kaugushüpe: 1. Suurmann 6.14; 2. 

Grauberg, K. 5.84. 

Estonia—Põhjala 
Kolmapäeval kohtavad staadionil 

kell 7 õhtul A klassi esivõistluste 
voorus värske A klassi meeskond 
Põhjala ja iiiduvõimetega Estonia. 
Viimase võit on ette teada, kuid hu
vitav on ainult see, kui palju suudab 
Põhjala A klassi stardil vastu pan
na. Põhjala vastupanust oleneb täht
sal määral ka ta koht Põhja-Eesti 
ringkonna järjestuses. 

VäJjaandja: Eesti Spordi Keskliit. 
A. Mändvere. 

Tegev toimetaja: Ä. Adorf. 
..Estotrükk", Tallinn, S. Karja 8 


